
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 31     12.07.2019 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 Постановление  от 08.07.2019  № 585 

Об утверждении Состава комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав при администрации 

ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу поста-
новления от 29.01.2019 № 62 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних» , Законом 

Пермской области от 05.09.2005 № 2441-539 «О комиссиях 
по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 

Пермского края от 19.12.2006 № 44-КЗ «О наделении орга-
нов округов государственными полномочиями по образо-

ванию комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организации их деятельности», Законом Перм-

ского края от 07.07.2014 № 348-ПК «О внесении изменений 

в закон Пермского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских ок-

ругов государственными полномочиями по образованию 

комиссий по делам несовершеннолетних и  защите их прав 
и организации их деятельности», постановлением админи-

страции ЗАТО Звѐздный от 12.04.2018 №  346 «Об утвер-
ждении Положения о комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав при администрации ЗАТО Звѐзд-

ный» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 
1. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
ЗАТО Звѐздный.  

2. Признать утратившим силу постановление админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2019 № 62 «Об утвержде-

нии Состава комиссии по делам несовершенноле тних и 

защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный  и при-
знании утратившим силу постановления администрации 

ЗАТО Звѐздный от 26.10.2018 № 1010». 
3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

 
В НОМЕР Е: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ   

Постановление от 08.07.2019 № 585 «Об утверждении Состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу постановления от 29.01.2019 № 62» 
1 

Постановление от 08.07.2019 № 586 «О внесении изменений в  постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 21.05.2019 № 443 «Об организации отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный в экскурсионных поездках, про-

фильных сменах, загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях в пери-

од школьных каникул 2019 года» 

2 

Постановление от 08.07.2019 № 588 «О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии городского округа 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2014 № 63, и признании утра-

тившим силу постановления администрации  ЗАТО Звѐздный от 16.01.2019 № 15»  

3 

Постановление от 08.07.2019 № 589 «О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонарушений в го-

родском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825, и 

признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 29.11.2018 № 1148» 

3 

Постановление от 08.07.2019 № 590 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 17.06.2013 № 608 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 25.04.2018 № 407» 
4 

Постановление от 08.07.2019 № 591 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный, утве р-

ждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 № 690, и признании утратившим силу поста-

новления администрации ЗАТО Звѐздный от 19.06.2018 № 582»  

4 

Постановление от 08.07.2019 № 592 «О внесении изменений в постановление админис трации ЗАТО Звѐздный от 

26.07.2013 № 697 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 07.09.2017 № 1111» 
5 

Постановление от 08.07.2019 № 593 «О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного движения 

при администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 20.03.2014 № 

328, и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 20.06.2018 № 589»  

5 

Постановление от 09.07.2019 № 599 «О присвоении адресов объектам недвижимости  (земельным участкам)» 5 

Постановление от 09.07.2019 № 600 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 19.08.2016 № 1155»  

6 

Постановление от 10.07.2019 № 603 «О предоставлении в аренду ООО «Стройинвест» земельного участка»  6 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 31     12.07.2019 

 

2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

подписания.  
5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам .  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 08.07.2019 № 585 

 
Состав  

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  
при администрации ЗАТО Звѐздный 

 
Председатель комиссии: 
Шалимова Л.Н., заместитель главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по социальным вопросам . 

Заместитель председателя комиссии: 
Кошкина И.С., консультант отдела образования и воспитания 
администрации ЗАТО Звѐздный, заместитель председателя 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации ЗАТО Звѐздный.  

Ответственный секретарь комиссии: 
Антипина Н.В., консультант отдела образования и воспитания 
администрации ЗАТО Звѐздный, ответственный секретарь ко-
миссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации ЗАТО Звѐздный.  

Члены комиссии: 
Буслаева С.Л., заведующий отделом образования и воспита-
ния администрации ЗАТО Звѐздный; 
Юдина С.Н., заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный (по согла-
сованию); 
Железная Н.А., педагог-психолог МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐзд-
ный (по согласованию); 
Каткова Н.А., специалист по социальной работе ГБУЗ ПК 
«ПЦРБ» (по согласованию); 
Ляшенко Е.Г., инспектор по делам несовершеннолетних груп-
пы УП и ПДН Межмуниципального отдела МВД России по 
ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объектах 
Пермского края (по согласованию); 

Кашин П.В., заместитель начальника Межмуниципального 
отдела МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и 
режимных объектах Пермского края – начальник полиции (по 
согласованию); 
Першина Т.Е., заместитель директора по спортивно-массовой ра-
боте МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» (по согласованию). 

 
Постановление  от 08.07.2019  № 586 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 21.05.2019 № 443 «Об организации 

отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный в экскур-
сионных поездках, профильных сменах, загородных ла-

герях отдыха и оздоровления детей, санаторно-
оздоровительных детских лагерях в  период школьных 

каникул 2019 года»  

На основании пункта 9 части 1 статьи  43 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, письма МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный от 26.06.2019 № 197-20-00вн-153 
администрация  ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 21.05.2019 № 443 «Об организации отдыха и оздо-

ровления детей ЗАТО Звѐздный в экскурсионных поездках, 

профильных сменах, загородных лагерях отдыха и оздо-
ровления детей, санаторно-оздоровительных детских лаге-

рях в период школьных каникул 2019 года» (далее – поста-
новление) следующие изменения: 

Смету расходов на организацию отдыха и оздоровления 
детей ЗАТО Звѐздный в экскурсионных поездках, профиль-

ных сменах, загородных лагерях отдыха и оздоровления де-

тей, санаторно-оздоровительных детских лагерях в период 
школьных каникул 2019 года изложить в новой редакции  со-

гласно Приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО Звѐздный 
от 08.07.2019 № 586 
 
«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 
от 21.05.2019 № 443 

 
Смета 

расходов на организацию отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный в экскурсионных поездках, профильных сменах,  
загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях в период школьных каникул 2019 

года 
 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Кол-во 
человек 

Стоимость  
путѐвки (руб.) 

Источник финансирования 
род. взнос(руб.) бюджет (руб.) 

МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный 

1. 
Теплоходная поездка по маршруту Пермь – 
Березники – Пермь (школа актива) 

54 7 490,00 
50% 

3 745,00х54=202 230,00 
3 745,00х54= 

202 230,00 

2. 
Экскурсионная (автобусная) поездка  
(школа актива) 

29 7 490,00 
50% 

3 745,00х29=108 605,00 
3 745,00х29= 

108 605,00 

 ИТОГО: 83  310 835,00 310 835,00 
МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный 

1. 
Всероссийский профильный лагерь для школь-
ников «Дерзание» (математическая смена)  

1 29 800,00 
50% 

14 900,00 
14 900,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 31     12.07.2019 

 

3 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Кол-во 
человек 

Стоимость  
путѐвки (руб.) 

Источник финансирования 
род. взнос(руб.) бюджет (руб.) 

2. 
Экскурсионная автобусная поездка профиль-
ного отряда группы барабанщиц «DrumLine» 
«Пермь – Тюмень – Пермь»  

11 3 800,00  
50% 

1 900,00х11=20 900,00 
20 900,00 

3. 
Экскурсионная автобусная поездка профиль-
ного отряда художественного отделения 
«Звѐздный – Хохловка – Звѐздный»  

50 352,00 
50% 

176,00х50=8 800,00 
8 800,00 

4. 
Экскурсионная автобусная поездка профильного 
отряда художественного отделения «Звѐздный – 
Пермь, зоопарк – Звѐздный»  

30 427,00 
50% 

213,50х30=6 405,00 
6 405,00 

5. 

Экскурсионная автобусная поездка профиль-
ных отрядов художественного отделения и 
«Юных журналистов» «Звѐздный – Пермь» в 
Интерактивный музей «Парк науки»  

30 840 
50% 

420,00х30=12 600,00 
12 600,00 

 ИТОГО: 122  63 605,00 63 605,00 

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» 

1. 
Сборы по велоспорту в г. Кыштым Челябин-
ской области (профильная смена) 

10 19 800,00 
50% 

9 900,00х10=99 000,00 
9900,00х10= 

99 000,00 

 ВСЕГО: 215  473 440,00 473 440,00 
»

Постановление  от 08.07.2019  № 588 

О внесении изменений в состав антинаркотической ко-

миссии городского округа ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-
ный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 29.01.2014 № 63, и признании утратившим силу по-
становления администрации  ЗАТО Звѐздный 

от 16.01.2019 № 15 
На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 29.01.2014 № 63 «О создании антинаркотической 
комиссии городского округа ЗАТО Звѐздный»  (далее – по-

становление) следующие изменения:  
Состав антинаркотической комиссии городского округа 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением, изложить  
в следующей редакции: 

 

«Председатель 

комиссии: 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 

Звѐздный . 
Заместитель 

председателя:  

 

Фатеев И.В., заведующий отделом обще-

ственной безопасности администрации 

ЗАТО Звѐздный. 
Секретарь  

комиссии: 

Тимченко А.П., специалист по безопасно-

сти и охране труда отдела общественной 
безопасности администрации ЗАТО 

Звѐздный .  
Члены  

комиссии: 

Веретенников С.В., заместитель заведую-

щего отделом общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный;  
Игошина  О.В., заместитель заведующего  

отделом образования и воспитания адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный;  

Кошкина И.С., консультант отдела обра-
зования и воспитания администрации 

ЗАТО Звѐздный, заместитель председате-
ля КДН и ЗП при администрации ЗАТО 

Звѐздный;  

 Середенко А.А., начальник Межмуници-
пального отдела МВД России по ЗАТО 

Звѐздный, на особо важных и  режимных 
объектах Пермского края 

(по согласованию); 
представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 

Звѐздный (по согласованию);  

 представитель ФГКОУ « ПСВУ МО РФ» 
(по согласованию).». 

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 16.01.2019 № 15 «О внесении из-
менений в состав антинаркотической комиссии городского 

округа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2014 № 63, и при-

знании утратившим силу постановления а дминистрации 

ЗАТО Звѐздный от 19.06.2018 № 584».  
3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 08.07.2019  № 589 

О внесении изменений в состав комиссии по профилак-

тике правонарушений в городском округе ЗАТО Звѐзд-
ный, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825, и признании утра-
тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 29.11.2018 № 1148 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  
1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 04.10.2012 № 825 «О создании комиссии по профи-
лактике правонарушений в городском округе ЗАТО Звѐзд-

ный» (далее – постановление) следующие изменения:  
Состав комиссии по профилактике правонаруше-

ний в городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный 

постановлением, изложить в следующей редакции: 
 

«Председатель 
комиссии: 

Швецов А.М., глава администрации ЗАТО 
Звѐздный. 

Заместитель 
председателя: 

Фатеев И.В., заведующий отделом обще-
ственной безопасности администрации 

ЗАТО Звѐздный.  

Секретарь  
комиссии: 

Веретенников С.В., заместитель заведую-
щего отделом общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный .  
Члены  

комиссии: 

Юдина Т.П., первый заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный;  
 Игошина  О.В., заместитель заведующего  

отделом образования и воспитания адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный;  
  Кошкина И.С., консультант отдела обра-

зования и воспитания администрации 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 31     12.07.2019 

 

4 

 

ЗАТО Звѐздный, заместитель председате-

ля КДНиЗП при администрации ЗАТО 
Звѐздный;  

представитель ФГКОУ «ПСВУ МО РФ»  
(по согласованию); 

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 

Звѐздный (по согласованию);  
 представитель Межмуниципального отде-

ла МВД  России по ЗАТО Звѐзд-
ный, на особо важных и режимных объек-

тах Пермского края (по согласованию).». 
 

2. Признать утратившим силу постановление админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 29.11.2018 № 1148 «О внесении 

изменений в состав комиссии по профилактике правона-
рушений в городском округе ЗАТО Звѐздный, у тверждѐн-

ный постановлением администрации ЗАТО Звѐз дный 

от 04.10.2012 № 825, и признании  утратившим силу поста-
новления администрации ЗАТО Звѐздный от 30.08.2018 

№ 793». 
3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Постановление  от 08.07.2019  № 590 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 17.06.2013 № 608 и признании утра-
тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 25.04.2018 № 407  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адм и-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  
1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐз д-

ный от 17.06.2013 № 608 «Об утверждении Положения об 
устойчивости функционирования предприятий, учрежде-

ний и организаций в чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера, а также в военное время   на 
территории ЗАТО Звѐздный» (далее – постановление) сле-

дующие изменения:  
Состав комиссии по повышению устойчивости функ-

ционирования предприятий, учреждений и организаций в 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха-

рактера, а также в военное время на территории ЗАТО 
Звѐздный, утверждѐнный постановлением, изложить 

в следующей редакции: 

«Председатель комиссии: Волкова М.А., заместитель гла-
вы администрации ЗАТО Звѐздный по развитию 

территории, руководитель отдела по развитию 
территории. 

Секретарь комиссии: Игошина  О.В., заместитель заве-
дующего отделом образования и воспитания а д-

министрации ЗАТО Звѐздный.  

Члены комиссии: Марквирер Д.В., директор МУП 
ЖКХ «Гарант».»;  

пункт 5.2 Положения об устойчивости функционирова-
ния предприятий, учреждений и организаций в чрезвычай-

ных ситуациях природного и техногенного  характера, а 
также в военное время на территории ЗАТО Звѐздный, ут-

верждѐнного постановлением , изложить в следующей ре-

дакции: 
«Контроль за выполнением мероприятий по повыше-

нию устойчивости функционирования учреждений ЗАТО 
Звѐздный в ЧС на территории ЗАТО Звѐздный осуществля-

ет заведующий отделом общественной безопасности адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный.».  

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 25.04.2018 № 407 «О внесении 
изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐз д-

ный от 17.06.2013 № 608 и признании утратившим силу 
постановления администрации ЗАТО Звѐздный 

от 07.09.2017 № 1110». 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком    в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 08.07.2019  № 591 

О внесении изменений в состав межведомственной ко-
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на 
территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 
№ 690, и признании утратившим силу постановления  

администрации ЗАТО Звѐздный от 19.06.2018 № 582 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края а дминистра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 21.12.2009 № 690 «Об утверждении межведомст-
венной комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности 

на территории ЗАТО Звѐздный» (далее – постановление) 
следующие изменения:  

Состав межведомственной комиссии по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный, ут-
верждѐнный постановлением, изложить в  следующей ре-

дакции: 

«Председатель 
комиссии 

Швецов А.М., глава администрации 
ЗАТО Звѐздный. 

Заместители 
председателя  

Фатеев И.В., заведующий отделом обще-
ственной безопасности администрации 

ЗАТО Звѐздный;  
 Лукиных А.И., начальник СПСЧ № 22 

ФГКУ «Специальное управление ФПС 
№ 34 МЧС России» (по согласованию) . 

Секретарь  

комиссии 

Тимченко А.П., специалист по безопасно-

сти и  охране труда отдела общественной 
безопасности администрации ЗАТО 

Звѐздный .  
Члены  

комиссии: 

Веретенников С.В., заместитель заве-

дующего отделом общественной безопас-
ности администрации ЗАТО Звѐздный;  

Дронов Я.В., заместитель начальника об-

щего отдела ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 
(по согласованию); 

 Юдина Т.П., первый  заместитель главы 
администрации ЗАТО Звѐздный;  

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 
Звѐздный (по согласованию);  

 представитель отдела ФГПН ФГКУ 

«Специальное управление ФПС № 34 
МЧС России» (по согласованию); 

 представитель МУП ЖКХ «Гарант» 
(по согласованию); 

 представитель Межмуниципального от-
дела МВД России по ЗАТО Звѐздный, на 

особо важных и режимных объектах 
Пермского края (по согласованию).». 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 31     12.07.2019 

 

5 

 

2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 19.06.2018 № 582 «О внесении 
изменений в состав межведомственной комиссии по пре-

дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обес-
печению пожарной безопасности на территории ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 № 690, и признании утра-
тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 07.09.2017 № 1108». 
3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком    в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Постановление  от 08.07.2019  № 592 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 26.07.2013 № 697 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 
Звѐздный от 07.09.2017 № 1111 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 26.07.2013 № 697 «Об утверждении Положения об 

эвакуационной комиссии ЗАТО Звѐздный и еѐ состава» 
(далее – постановление) следующие изменения:  

Состав эвакуационной комиссии ЗАТО Звѐздный, у т-
верждѐнный постановлением, изложить в следующей ре-

дакции: 

«Председатель 
комиссии 

Юдина Т.П., первый заместитель главы ад-
министрации ЗАТО Звѐздный.  

Заместитель 
председателя  

Игошина О.В., заместитель заведующего  
отделом образования и воспитания админи-

страции ЗАТО Звѐздный.  
Секретарь Казанцева А.Н., специалист отдела по раз-

витию территории администрации ЗАТО 

Звѐздный. 
Члены  

комиссии: 

Бессонов Д.А., заместитель главного врача 

ГБУЗ ПК «ПЦРБ» по ГО и МР (по согласо-
ванию);  

Коноплѐва  Е.В., директор МБУК «ДК 
ЗАТО Звѐздный.».  

 
2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

07.09.2017 № 1111 «О внесении изменений в постановле-

ние администрации ЗАТО Звѐздный от 26.07.2013 № 697 и 
признании утратившим силу постановления администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 20.05.2015 № 780» признать утра-
тившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком  в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-

ный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Постановление  от 08.07.2019  № 593 

О внесении изменений в состав комиссии по безопасно-

сти дорожного движения при администрации ЗАТО 
Звѐздный, утверждѐнный постановлением адм инистра-

ции ЗАТО Звѐздный от 20.03.2014 № 328, и признании 
утратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 20.06.2018 № 589 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 20.03.2014 № 328 «О создании комиссии по безо-

пасности дорожного движения при администрации ЗАТО 

Звѐздный» (далее – постановление) следующие изменения:  
Состав комиссии по безопасности дорожного движения  

при администрации ЗАТО Звездный, утверждѐнный поста-
новлением, изложить в следующей редакции: 

 
«Председатель 

комиссии: 

  

Юдина Т .П., первый заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

Заместители  

председателя: 

Фатеев И.В., заведующий отделом обще-

ственной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный;  

 Сергеев Р.А., начальник отделения 
ГИБДД Межмуниципального отдела МВД 

России по ЗАТО Звѐздный, на особо важ-

ных и режимных объектах Пермского края  
(по согласованию).  

Секретарь  
комиссии: 

Тимченко А.П., специалист по безопасно-
сти и охране труда отдела общественной 

безопасности администрации ЗАТО 
Звѐздный.  

Члены  
комиссии:

  

Веретенников С.В., заместитель заведую-
щего отделом общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Никитин Н.И., заведующий отделом архи-
тектуры, градостроительства и комму-

нального хозяйства – главный архитектор  
администрации ЗАТО Звѐздный;  

Игошина О.В., заместитель заведующего  
отделом образования и воспитания адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный;  

 Дронов Я.В., заместитель начальника об-
щего отдела ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 

(по согласованию); 
 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО 

Звѐздный (по согласованию);  
 Суменков А.А., директор МУП «Гараж».». 

 
2. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 20.06.2018 № 589 «О внесении 
изменений в состав комиссии по безопасности дорожного 

движения при администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐн-

ный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 20.03.2014 № 328, и признании утратившим силу поста-

новления администрации ЗАТО Звездный от 25.04.2018 № 
409». 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком  в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-

ный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Постановление  от 09.07.2019  № 599 

О присвоении адресов объектам недвижимости (зе-

мельным участкам) 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального за-

кона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-
онной адресной системе и о внесении изменений в Феде-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 31     12.07.2019 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 12.07.2019 № 31 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  12.07.2019.  Номер подписан в печать 

в 17.00  12.07.2019. 

ральный закон «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 
аннулирования адресов», пунктом 27 части 1 статьи 8 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  
1. Присвоить объектам недвижимости :  

земельному участку с кадастровым номером 
59:41:0010001:9213, площадью 1576 кв.м, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-
вание: для индивидуального жилищного строительства, ад-

рес: Российская Федерация, Пермский край, городской ок-

руг ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, пер. Большой Карет-
ный, 13а/39;  

земельному участку с кадастровым номером 
59:41:0010001:9212, площадью 1505 кв.м, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-
вание: для индивидуального жилищного строительства, ад-

рес: Российская Федерация, Пермский край, городской ок-

руг ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, пер. Большой Карет-
ный, 13а/49. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресах объектов в течение 3 (трѐх) рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления  в федеральной ин-

формационной адресной системе (ФИАС) . 
3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком    в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.  
5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 09.07.2019  № 600 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача раз-

решений на проведение земляных работ», утверждѐн-
ный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 19.08.2016 № 1155 
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края  адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный пос тановляет: 
1. Внести в административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Выдача разрешений на прове-
дение земляных работ», утверждѐнный постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 19.08.2016 № 1155 (далее – 
административный регламент), следующие изменения: 

в пункте 2.5 слова и цифры «Нормы и правила по бла-

гоустройству территории городского округа ЗАТО Звѐз д-
ный Пермского края, утверждѐнные решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 27.06.2013 № 59» заменить словами и цифра-
ми «Правила благоустройства территории городского ок-

руга ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнные реше-
нием Думы ЗАТО Звѐздный от 30.03.2017 №  260»; 

пункт 2.6 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего со-

держания:  
«7. Срок представления Заявки и прилагаемых доку-

ментов – не менее чем за 5 рабочих дней до начала произ-
водства земляных работ (за  исключением производства 

аварийных земляных работ).  
8. Аварийные работы Заявителю следует начинать по 

телефонограмме или по уведомлению органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу, с последующим оформ-

лением разрешения в 3-дневный срок.». 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать работу по размещению из-
менений, вносимых в административный регламент,  в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный в течение 5 рабочих дней после дня его 

официального опубликования.  
3. Отделу архитектуры, градостроительства и комму-

нального хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный орга-
низовать размещение изменений в административный рег-

ламент в ФГИС «Федеральный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)»  в течение 5 рабочих 

дней после дня его официального опубликования.  

4. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном  бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного».  
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐз д-

ный. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Постановление  от 10.07.2019  № 603 

О предоставлении в аренду ООО «Стройинвест» зе-
мельного участка  

В соответствии со статьѐй 39.20 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 
решением Арбитражного суда Пермского края    от 

26.12.2018 дело № А50-25625/2018 и на основании письма 

директора ООО «Стройинвест» Леонгардта В.В. от 
10.06.2019 № 189, с целью обеспечения доступа и обслу-

живания недвижимости, находящейся в собственности 
ООО «Стройинвест», администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 
1. Предоставить в аренду Обществу с ограниченной от-

ветственностью «Стройинвест» часть земельного участка 

площадью 7440 кв.м, с кадастровым номером 
59:41:0010001:78823, расположенного по адресу: Пермский 

край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, согласно Приложению, на 
срок с 10.06.2019 по 09.06.2068. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов.  
Разрешѐнное использование: учреждения культуры, 

здравоохранения, образования, спорта.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 23.07.2019 

подготовить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и ООО «Стройин-

вест». 
3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком    в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

